
UCHWAŁA NR X/78/2025 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej  Województwu Wielkopolskiemu 

Na podstawie podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024r. poz. 107 t.j. ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1530 t.j. ze zm.), Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Zmienia się §2 uchwały nr LIX/411/2023 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 19 września 2023r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu, zmieniony uchwałą nr V/36/2024 
Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 3 września 2024r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu, który otrzymuje następujące brzmienie: „Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie 
udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu na 2024 rok w wysokości 293 275,00 zł, na 2025 rok 
w wysokości 269 795,00 zł, na 2026 rok w wysokości 277 602,00 zł, na rok 2027 w wysokości 285 658,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sebastian Skrzypczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 791E6FF6-7E15-445B-9188-94BEC117F92D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR X/78/2025 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej  Województwu Wielkopolskiemu 

W dniu 8 października 2020r. Województwo Wielkopolskie, Stowarzyszenie Metropolia Poznań oraz gminy 
i powiaty aglomeracji poznańskiej, w tym Powiat Grodziski, zawarły porozumienie w zakresie podejmowania 
wspólnych działań zmierzających do uruchomienia połączeń w ramach publicznego transportu zbiorowego 
w transporcie kolejowym na linii komunikacyjnej Poznań Główny – Grodzisk Wielkopolski – Poznań Główny. 

Zgodnie z zawartym porozumieniem, powiaty oraz gminy zadeklarowały partycypację w kosztach 
finansowania połączeń kolejowych na ww. linii komunikacyjnej. 

Powiat Grodziski wspierał finansowo Poznańską Kolej Metropolitalną w latach 2018-2020 oraz latach 
2021 – 2023 i jak wynika z informacji od mieszkańców Powiatu Grodziskiego, funkcjonowanie Kolei 
Metropolitalnej jest potrzebne - ułatwia osobom korzystającym z kolei między innymi codzienny dojazd 
i powrót ze szkół oraz zakładów pracy zlokalizowanych poza miejscem zamieszkania. 

W związku z powyższym, Powiat Grodziski uchwałą nr LIX/411/2023 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 
19 września 2023r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu zdecydował 
o udzieleniu pomocy Województwu Wielkopolskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 
„Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji 
Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych – dofinansowanie Poznańskiej Kolei 
Metropolitalnej (PKM)” w formie dotacji celowej na rok 2024; 2025; 2026. 

20 grudnia 2023r. Powiat Grodziski podpisał z Województwem Wielkopolskim stosowną umowę. 

Pismem z dnia 27 czerwca 2024r. Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego poinformował, iż 
dla zachowania ciągłości realizacji projektu dotyczącego Poznańskiej Kolei Metropolitalnej konieczne jest 
uwzględnienie dotacji na rok 2027, która ma wynosić 285 658,00 zł. W związku z powyższym Rada Powiatu 
Grodziskiego uchwałą nr V/36/2024 z dnia 3 września 2024r. dokonała stosownej zmiany uchwały  
nr LIX/411/2023 dodając w §2 środki na rok 2027. 

27 listopada 2024r. Powiat Grodziski podpisał z Województwem Wielkopolskim aneks nr 1 do umowy 
o pomocy finansowej nr DT/III/187/2023, w którym zmniejszona została kwota planowanej pomocy Powiatu 
dla Województwa na rok 2025r. na kwotę 269.795,00 zł i na rok 2026 na kwotę 277.602,00 zł. 

Wobec powyższego konieczne jest dokonanie stosownej zmiany § 2 uchwały nr LIX/411/2023 Rady 
Powiatu Grodziskiego z dnia 19 września 2023r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu, zmienionego uchwałą nr V/36/2024 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 3 września 2024r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu. 

 Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 791E6FF6-7E15-445B-9188-94BEC117F92D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/78/2025 RADY POWIATU GRODZISKIEGO z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


